## TEXTOS PARA TRADUÇÃO

### Parabola Seminantis

Agricola spargebat semina. Iactavit partem seminum super viam: volucres semina voraverunt. Iactavit autem secundam partem super petras ubi terram multam non habebant et sol ussit semina. Seminavit tertiam partem inter spinas: Spinae semina suffocaverunt. Seminavit ultimam vero partem in terra bona et bonos fructus semina dabant.

### Bonus pastor

Oves vocem pastoris audiunt. Ovis cognoscit pastoris sui vocem. Christus est pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Mercennarius vidit lupum venientem et dimittit oves et fugit. Et lupus rapit et dispergit oves.

### Superbus et humilis

Pharisaeus et publicanus orabant in templo Dei. Verba arrogantia dicebat pharisaeus: domine, ago gratias, quia non sum sicut publicani, raptores, iniusti, adulteri; do decimas rerum mearum. Et humilis publicanus non audebat oculos levare in altum, sed dicebat: domine, benignus sis peccatori! dominus publicanum iustificavit, sed superbum pharisaeum condemnavit.

### Equus Troianus

Troiani rapuerunt Helenam, reginam Graeciae; tunc Graeci bellum denuntiaverunt contra troianos. Post decem annos Graeci ceperunt Troiam, dolo equi lignei. sic Heleni, post longum bellum, vicerunt Troianos.

### Canis et flumen

canis natabat in flumine et portabat carnem in ore. Speculum aquarum reddebat imaginem carnis. Animal putavit videre novam carnem, et voluit ore capere etiam secundam carne. Sic perdit carnem suam.

### Vulpes et uva

Vulpes, coacta fame, appetebat uvam in alta vinea. Ut non potuit tangere uvam, dixit: "Uva non est matura; uvam acerbam non sumam". Exemplum vulpis reprobatur ambitionem hominum cupiditatem.

### Homo et colubra

Homo sustulit colubram rigentem gelu et calefecit contra sinum. Sed colubra refecta protinus necavit hominem. Postea colubra explicavit causam facinoris sui: "Ut homo discat non prodesse improbis".

### Pullus et margarita

Pullus gallinae invenit margaritam in sterquilino et dixit petrae pretiosae: "O petra magnifica, iaces in loco indigno! Omnibus utilis esses. Pullus gallinae praeferrent escam!".

### Caprae barbatae

Caprae impetraverunt barbam a superioribus. Hirci maerentes dolebant quod feminae aequassent dignitatem suam. Seperi responderunt hircis: "Etsi caprae habeant gloriam vestri ornatus, non sunt pares vestrae fortitudinis".

### Cicero

cicero magnus orator Romae fuit. Multas orationes pronuntiavit contra malos cives. Pulchras epistolas etiam scripsit ad suos amicos et propinquos. Cum erat consul romanus defendit contra proditorem Catilinam, armis et celebribus orationibus. Tribunus Pompilius et centurio Herenius Ciceronem, inimicum Antonii occiderunt in via.